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 ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ QUẢNG THÁI                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       

  

  Số:  64/KH - UBND                        Quảng Thái, ngày 09 tháng 07 năm 2020 
 

  KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn Nông thôn mới  

  

                                           

Thực hiện Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công 

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn thành 

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; Công văn số 06/BCĐ-

VPĐP ngày 24/12/2014 của Ban Chỉ đạo Chương trình xây dựng nông thôn mới 

tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới; 

Thực hiện Quyết định số 1620/QĐ-UBND ngày 06/7/2020 của UBND tỉnh 

về việc công nhận xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2020;  

Thực hiện Kế hoạch số  99/KH -UBND ngày 08 tháng  7  năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Quảng Điền về việc tổ chức Lễ công bố xã Quảng Thái đạt xã Nông 

thôn mới; Ủy ban nhân dân xã ban hành kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn 

Nông thôn mới cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ghi nhận những thành quả của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã 

Quảng Thái trong công cuộc xây dựng nông thôn mới; biểu dương những tổ chức, cá 

nhân đã có những thành tích đóng góp tích cực cho địa phương trong quá trình xây 

dựng nông thôn mới; góp phần tuyên truyền, động viên Cán bộ và Nhân dân địa 

phương giữ vững danh hiệu đạt được, tiếp tục thực hiện và nâng cao chất lượng các 

tiêu chí nông thôn mới.  

2. Yêu cầu  

Tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn Nông thôn mới phù hợp với điều kiện thực tế 

của địa phương, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, không phô trương, đúng với các quy 

định của nhà nước; tổ chức rộng rãi để người dân trên địa bàn xã, huyện được biết.  
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II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

1. Thành phần tham dự (theo Kế hoạch số 99/KH -UBND ngày 08 tháng  7  

năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền ) 

2. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian : Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 15 tháng 07 năm 2020  

- Địa điểm : Tại Nhà văn hóa xã  

3. Chương trình buổi lễ  

a. Văn nghệ chào mừng trước lễ   

b. Phần nội dung chính của buổi lễ  

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Lãnh đạo UBND huyện phát biểu chào mừng, khai mạc lễ. 

- Lãnh đạo UBND xã báo cáo kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới 

của xã. 

- Lãnh đạo UBND huyện công bố toàn văn Quyết định công nhận xã đạt 

chuẩn nông thôn mới của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo cấp tỉnh tham dự Lễ trao Bằng công nhận xã đạt chuẩn nông 

thôn mới cho xã, phát biểu chỉ đạo. Lãnh đạo Đảng ủy và UBND xã nhận Bằng. 

- Lãnh đạo cấp tỉnh, huyện tặng hoa chúc mừng. Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, 

UBND xã nhận hoa chúc mừng. 

- Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong xây 

dựng nông thôn mới. 

- Phát biểu cảm tưởng của đại diện 01 thôn tiêu biểu. 

- Phát biểu cảm tưởng của đại diện 01 hộ gia đình tiêu biểu. 

- Phát động phong trào thi đua giữ vững danh hiệu xã nông thôn mới của 

UBND xã. 

- Phát biểu đáp từ và bế mạc Lễ của UBND huyện. 

4. Trang phục dự lễ   

- Không dùng phù hiệu, “nơ”, hoa cài ngực cho đại biểu khách mời. Chỉ sử dụng 

phù hiệu đối với thành viên Ban tổ chức. (theo Quyết định của huyện).  

- Đối với Nam: Mặc quần tây, áo sơ mi thắt calavat, Veston 

- Đối với Nữ: Mặc áo dài tuyền thống  
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- Đối với các cụ lão: Mặc áo chữ thọ, khăn đóng.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn phòng - Thống kê  

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn 

nông thôn mới.  

- Tham mưu Hội đồng thi đua- khen thưởng xã họp bình xét và lập danh sách 

những tập thể và các cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng nông 

thôn mới đề nghị cấp trên khen thưởng biểu dương tại buổi lễ.  

           - Tham mưu ban hành giấy mời và gửi giấy mời, tài liệu theo đúng thành phần.  

           - Tham mưu UBND xã tổ chức viếng nghĩa trang tại nhà bia ghi danh xã vào lúc 

16h ngày 14 tháng 07 năm 2020, thành phần toàn thể cán bộ cơ quan xã.  

2. Bộ phận Địa chính - Xây dựng- Môi trường và nông thôn mới 

- Tham mưu UBND xã xây dựng báo cáo kết quả thực hiện chương trình xây 

dựng nông thôn mới của xã giai đoạn 2010 - 2019; xây dựng kế hoạch phát động 

phong trào thi đua giữ vững danh hiệu xã nông thôn mới của UBND xã.  

- Tham mưu UBND xã tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường từ xã đến thôn 

vào chiều thứ 7 ngày 11 tháng 07 năm 2020.  

- Hướng dẫn các thôn, các cá nhân tiêu biểu phát biểu tham luận tại buổi lễ.  

3. Bộ phận Văn hóa – xã hội, Đài truyền thanh xã 

- Tham mưu UBND xã tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau buổi lễ công bố 

xã đạt chuẩn nông thôn mới. Hình thức tuyên truyền là băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, 

các chuyên đề trên hệ thống Đài Truyền thanh, trang thông tin điện tử xã. 

- Tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Nông thôn mới, cờ 

phướng tại các cơ quan, đơn vị, các trục đường làng, ngõ xóm, cổng chào và các hộ gia 

đình để tạo không phí trang nghiêm, phấn khởi.  

- Tổ chức truyền thanh trực tiếp buổi Lễ trên Đài truyền thanh của huyện để 

cán bộ và nhân dân toàn huyện theo dõi. 

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền  

+ Toàn dân xã Quảng Thái  quyết tâm giữ vững danh hiệu xã nông thôn 

mới !  

+ Thi đua xây dựng nông thôn mới vì mục tiêu “Dân giàu, nước mạnh, dân 
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chủ, công bằng, văn minh” !  

+ Xây dựng nông thôn mới là sự nghiệp của nhân dân, do nhân dân, vì 

nhân dân !  

+ Xây dựng nông thôn mới tạo ra diện mạo mới, sức sống mới !  

           4. Ban Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã 

 Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng tăng cường công tác bảo vệ, kiểm soát, 

đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại các địa điểm trước, trong và sau khi 

tổ chức buổi lễ, hướng dẫn đại biểu đậu, đỗ xe tại các địa điểm đã bố trí.  

5. Bộ phận Tài chính - Kế toán 

- Phối hợp với cấp trên chuẩn bị kinh phí phục vụ Lễ công bố xã đạt chuẩn nông 

thôn mới, tham mưu xây dựng kế hoạch bố trí hậu cần.   

6. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã, các Đoàn thể 

Theo chức năng, nhiệm vụ của mình, có kế hoạch chỉ đạo và tuyên truyền vận 

động nhân dân ra quân Ngày chủ nhật xanh đảm bảo vệ sinh môi trường nông thôn 

ngày càng “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp - Trật tự trị an”. Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc 

nhân các ngày lễ trọng đại của địa phương và Đất nước.    

7. Trạm y tế xã 

Chuẩn bị cơ số thuốc dự phòng và cử cán bộ nhân viên y tế tham gia làm nhiệm 

vụ ứng trực phục vụ buổi lễ và xây dựng kế hoạch phun tiêu độc, khử trùng đảm bảo 

khâu vệ sinh an toàn thực phẩm khu vực hậu cần trước khi tổ chức liên hoan chào 

mừng Lễ công bố xã đạt chuẩn Nông thôn mới.  

8. Các Trường học  

Huy động lực lượng đội trống của trường tham gia biểu diễn chào mừng Lễ 

công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới.   

9. Ban điều hành các thôn 

Trên cơ sở kế hoạch của UBND xã, các cơ quan, đơn vị, các thôn tiến hành ra 

quân dọn dẹp vệ sinh môi trường cơ quan, đơn vị, thôn, xóm sạch sẽ, treo băng rôn 

khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa thôn, công chào 

các trường học, cổng chào các thôn, xóm, các trục đường liên thôn và vận động các gia 

đình treo cờ tổ quốc đảm bảo trang nghiêm.  

- Mọi công việc chuẩn bị phải hoàn thành trước ngày 13/07/2020 để đảm bảo 
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cho buổi Lễ được thực hiện thành công.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn Nông thôn mới. 

UBND xã kính mong UBMTTQ Việt Nam, các ban ngành, đoàn thể cấp xã phối 

hợp thực hiện có hiệu quả; yêu cầu điều hành các thôn, Ban Giám hiệu các trường 

học, các cơ quan, đơn vị và các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện nghiêm 

túc./.    
 

Nơi nhận:                                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện;                                     CHỦ TỊCH 

- Phòng Nông nghiệp huyện;                                                    
- Thường vụ Đảng ủy xã;                                                                             
- Thường trực HĐND xã;                                                                            
- CT, PCT. UBND xã; 

- Thường trực UBMTTQVN xã; 

, Các ban ngành, các đoàn thể cấp xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Lưu VT.    ;                                                                                                                   Lê Ngọc Bảo                                                                                            
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